
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

                

 

 

 

 

岸和田市立光明小学校 

学校だより    4月号 

令和  7年  4月 8日 

令和７年４月４日 当日良いお天気に恵まれ、気持ちよく入学式を迎えることができました。 

令和７年度は、８０名の元気な子どもたちが光明小学校に入学してまいりました。 

みんな、緊張した面持ちの中、わくわくとドキドキを感じながら、新しい仲間と新しい先生とと

もに始めての小学校生活をスタートさせました。 

春休みが終わり、学校にも子どもたちのにぎやかな声が戻ってきました。 

今年一年、子どもたちはのびのびと大きく育ち、深く学べる、そんな一年間になればと願い、教

職員一同、尽力してまいります。 

今年度も本校教育活動にご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

学校との電話連絡について 
 「０７０」「０９０」で始まる回線は、学校からの発信専用電話として使用しています。ご登録をお願いしま

す。ご家庭からの電話はお受けすることができません。 

 

70 学校→家庭への電話 

070-6800-0679  070-6800-0680  090-3905-2286   （学校から発信専用） 

②ご家庭等から光明小学校へ電話をかける場合 

「０７２－４４５－０１３８」にかけてください。 
よろしくお願いします。 

また、電話連絡については８：００～１８：３０までの時間でお願いいたします。 
（※夏休みなどの長期休業中は 8：30～17：00までとなります。） 



4月行事予定 

 

 

5月の主な行事予定 

1日（木）  家庭訪問（中尾生）13：00下校      2日（金） 家庭訪問（尾生）13：00下校 

7日（水）  4時間授業                      ９日（金） 演劇鑑賞会 

１4日（水）  創立記念日                    21日（水） クラブ 

22日（木） 自動車文庫                     28日（水） 委員会 

 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 火

2 水

3 木 10:30

4 金 11:30 10:30

5 土
6 日

7 月

8 火

9 水 11:30

10 木 11:30

11 金 11:30

12 土
13 日

14 月 11:30

15 火 11:30

16 水

17 木

18 金

19 土
20 日

21 月

22 火
放送

集会
14:15

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 家庭訪問（福田）

家庭訪問（岡山・尾生）

昭和の日

内科検診2年 内科検診 13:00

14:15 15:10

13:00心臓一次予備

授業参観、学級懇談会、専門委員会 尿検査
保育参観

尿検査 14:00

15:10

市学力調査（3、4年）　委員会 13:30 14:35心臓一次1年

尿検査 尿検査

15:30

府学力調査（5、6年） 内科検診6年 14:35 15:30

ぴよちゃん広場 14:35

1年　給食開始　　対面式　　一斉下校 13:30

全国学力状況調査（6年）国・算・理 14:15 15:10

14:35 15:30

自動車文庫14：30～　 15:10

13:30

あいさつ運動　　給食開始（2～6年）　４時間授業 13:30

４時間授業

2測定５・６年

2測定３・４年 13:30

４時間授業 2測定１・２年

1学期始業式　11：30下校 始業式・入園式 11:30

入学式 準備

令和7年度入学式

新学年下校時刻

春季休業

日 曜 朝 学　　校　　行　　事
保健行事

ＰＴＡ行事
幼稚園


